
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  

Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н6z%Ej+Y,m_RqО   
 

1309/25/63-23 від 22.12.2023 

 

 

 

 

 

 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ 

ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
 

                   Київ                     №   

 

Про затвердження Порядку розроблення та затвердження технічних умов на 

приєднання до систем централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення 

 

Відповідно до частини дев’ятої статті 29 Закону України «Про питну воду 

та питне водопостачання», абзацу четвертого частини першої статті 10 Закону 

України «Про водовідведення та очищення стічних вод» та пункту 8 Положення 

про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року 

№ 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України  

від 17 грудня 2022 року № 1400), 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Порядок розроблення та затвердження технічних умов на 

приєднання до систем централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення, що додається. 
 

2. Департаменту комунальних послуг в установленому порядку забезпечити 

подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 
 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу 

на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій  

та інфраструктури України. 
 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

О. Бутенка. 

 

 

 

Віце-прем’єр-міністр з  

відновлення України – Міністр    Олександр КУБРАКОВ 

 

 



 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ 

ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, 

тел.: (044) 351-40-96, (044) 351-40-35, (044) 351-40-01,  

E-mail: miu@mtu.gov.ua, сайт: www.mtu.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37472062 
_____________________________________________________________________________________________ 

від ___________ 20__ р. № _______  На № __________ від ___________ 20__ р. 
 

 

Державна регуляторна  

служба України 

 

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України 

відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», надсилає на погодження проєкт 

наказу Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України 

«Про затвердження Порядку розроблення та затвердження технічних умов на 

приєднання до систем централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення» (далі – проєкт акта).  

 

Додатки: 1. Проєкт акта на 1 арк. в 1 прим.   

2. Порядок розроблення та затвердження технічних умов  

на 9 арк. в 1 прим.  

3. Пояснювальна записка на 4 арк. в 1 прим.  

4. Аналіз регуляторного впливу на 20 арк. в 1 прим.  

5. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту акта  

на 1 арк. в 1 прим. 

 

 

Віце-прем’єр-міністр  

з відновлення України – Міністр     Олександр КУБРАКОВ  
 

 

Раїса Мадюдя 351-46-10 

 

mailto:miy@mtu.gov.ua
http://www.mtu.gov.ua/


Додаток 
до пояснювальної записки 
(пункт 8)

Інформація 
про вплив реалізації наказу на інтереси заінтересованих сторін

Заінтересована 
сторона

Вплив реалізації акта на 
заінтересовану сторону Пояснення очікуваного впливу

Фізична або 
юридична особа, 
яка має намір 
приєднати об’єкт 
приєднання до 
систем виконавця

Позитивний

спростить процедуру 
приєднання до систем 
централізованого 
водопостачання та 
водовідведення 

Суб’єкт 
господарювання, 
що провадять 
господарську 
діяльність у сфері 
централізованого 
водопостачання 
та/або 
централізованого 
водовідведення

Позитивний

уніфікує, регламентує та 
впорядкує розробку та 
затвердження ТУ

__________________________________________





ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300 
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6z%Ej+Y,m_RqО
1309/25/63-23 від 22.12.2023

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України
 ____ ____________ 2023 року № ____

Порядок
розроблення та затвердження технічних умов на приєднання до систем 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення

1. Цей Порядок визначає процедуру розробки та порядок дій розробників 
технічних умов на приєднання об’єктів до систем централізованого 
водопостачання та/або централізованого водовідведення виконавця послуг 
(далі – системи виконавця).

2. Вимоги цього Порядку поширюються на суб’єктів господарювання, що 
провадять господарську діяльність у сфері централізованого водопостачання 
та/або централізованого водовідведення (далі – виконавці послуг) та замовників 
технічних умов.

3. У цьому Порядку терміни вживаються у таких значеннях:
аналіз існуючої інфраструктури – визначення розробником наявних 

резервних потужностей та можливостей розширення систем виконавця для 
задоволення потреб замовників; 

загальна потужність системи виконавця – визначена за результатами 
розрахунку гідравлічних параметрів максимальна потужність за обсягом та 
тиском, яку система виконавця може забезпечити у місці можливого приєднання;

замовник технічних умов – фізична або юридична особа, яка має намір 
приєднати об’єкт приєднання до систем виконавця (далі – замовник);

зарезервована потужність – сумарний обсяг споживання за обсягом та 
тиском за виданими раніше технічними умовами для проектів 
будівництва/реконструкції зовнішніх мереж водопостачання/водовідведення 
об’єктів на певній ділянці, систем виконавця у місці можливого приєднання;

мережа водовідведення замовника – система відведення стічних вод, що 
перебуває у власності або у користуванні замовника;

мережа водопостачання замовника – система водопостачання, що перебуває 
у власності або у користуванні замовника; 

облаштування приєднання – перелік специфічних вимог до мережі 
водопостачання та/або водовідведення замовника для забезпечення можливості 
надання якісних послуг централізованого водопостачання та/або 
водовідведення; 

поточна споживана потужність – фактичний рівень споживання послуг за 
обсягом та тиском, який використовується існуючими споживачами послуг з 



2

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300 
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6z%Ej+Y,m_RqО
1309/25/63-23 від 22.12.2023

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення в 
місці можливого приєднання; 

резервна потужність системи – можливість надання замовнику додаткових 
обсягів води, збільшення обсягів водовідведення, які перевищують проєктну 
потужність;

розрахунок гідравлічних параметрів – обчислення витрат води, тиску, 
швидкості потоку, обсягу водовідведення тощо на ділянці систем виконавця 
послуг для різних умов експлуатації, включаючи найбільш інтенсивне 
споживання води та найвищий попит на тиск тощо; 

розробник технічних умов на приєднання об’єктів до систем виконавця – 
виконавець послуг, до систем якого замовник має намір приєднати об’єкт 
приєднання (далі – розробник); 

технічна можливість – спроможність надання послуги централізованого 
водопостачання та/або централізованого водовідведення відповідно до потреб 
замовника із врахуванням технічного стану систем виконавця та технічних 
факторів, що обмежують можливість виконавця послуг на забезпечення потреб 
замовника;

точка забезпечення потужності – визначена розробником за результатами 
аналізу існуючої інфраструктури або розрахунків гідравлічних параметрів місце 
можливого приєднання мереж водопостачання та/або водовідведення замовника 
до систем виконавця. 

Інші терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у 
значеннях, визначених у законах України «Про питну воду та питне 
водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», «Про 
житлово-комунальні послуги», «Про комерційний облік теплової енергії та 
водопостачання», ДБН В.2.5-74:2013 «Водопостачання. Зовнішні мережі та 
споруди. Основні положення проектування» (далі – ДБН В.2.5-74:2013), 
ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди. Основні 
положення проектування» (далі – ДБН В.2.5-75:2013).

4. Для одержання технічних умов замовник подає з використанням Реєстру 
будівельної діяльності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 23 червня 2021 року № 681 «Деякі питання забезпечення функціонування 
Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва» виконавцю послуги 
такі документи (далі – комплект документів): 

заяву;
опитувальний лист на приєднання, форма якого наведена у додатку 1 до 

цього Порядку;
викопіювання з містобудівної документації із місцем розташування об’єкта;
копії документів, які підтверджують право власності або користування 

земельною ділянкою та/або об’єктом приєднання;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2918-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2189-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2119-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2119-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12


3

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300 
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6z%Ej+Y,m_RqО
1309/25/63-23 від 22.12.2023

копію дозволу на спеціальне водокористування та копію спеціального 
дозволу на користування надрами (у разі встановлення законодавством  
обов’язку щодо їх отримання);

розрахунок витрат водоспоживання та водовідведення об’єкта, розроблений 
згідно з ДБН В.2.5-64:2012 «Внутрішній водопровід та каналізація. Частина І. 
Проектування. Частина ІІ. Будівництво», підписаний керівником проєктної 
організації та замовником;

містобудівні умови та обмеження або будівельний паспорт забудови 
земельної ділянки (у випадках передбачених законодавством).

У разі наміру замовника приєднатися до систем виконавця, які не належать 
виконавцю послуг, додатково надається погодження (згода) власника цих мереж. 

У разі якщо надання технічних умов здійснюється на підставі договору, 
такий договір може укладатися в електронній формі через електронний кабінет 
відповідно до Закону України «Про електронні довірчі послуги».

5. Технічні умови на приєднання до систем виконавця розробляються 
виконавцем послуг та надаються протягом десяти робочих днів з дня реєстрації 
комплекту документів. 

6. Розробка технічних умов складається з наступних етапів: 
перевірка комплекту документів, наданих замовником для одержання 

технічних умов; 
аналіз існуючої інфраструктури виконавця послуг; 
розрахунок гідравлічних параметрів; 
визначення технічної можливості приєднання; 
визначення точки забезпечення потужності; 
визначення облаштування приєднання; 
визначення заходів для створення додаткових потужностей (за потреби).
Зміст та склад технічних умов наведено у Типовій формі надання технічних 

умов згідно з додатком 2 до цього Порядку. 

7. Перевірка інформації, що подана у комплекті документів замовника 
проводиться шляхом перевірки на відповідність вимогам цього Порядку.

У разі невідповідності інформації у комплекті документів замовника, 
розробник протягом десяти робочих днів з дня реєстрації повідомляє замовника 
про виявлені невідповідності та необхідність їх усунення з подальшим наданням 
виправленого комплекту документів виконавцю послуг. 

8. Аналіз існуючої інфраструктури проводиться для визначення придатності 
системи виконавця до приєднання в найближчій точці на межі земельної ділянки 
замовника або за його згодою на території такої земельної ділянки. З цією метою 
досліджується викопіювання з містобудівної документації на мережі та споруди 
виконавця, а також проводиться їх технічне обстеження. 

Якщо у найближчій точці відсутня вільна потужність для приєднання 
об’єкта замовника, або відсутня технічна можливість, розробник, ґрунтуючись 



4

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300 
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6z%Ej+Y,m_RqО
1309/25/63-23 від 22.12.2023

на гідравлічних розрахунках, протягом десяти робочих днів з дня реєстрації 
комплекту документів повідомляє замовника про необхідність обрання ним 
одного із способів приєднання:

іншої найближчої точки забезпечення потужності;
проведення замовником реконструкції відповідної частини системи 

виконавця, у якій знаходиться найближча точка забезпечення потужності.
У цьому випадку термін видачі технічних умов призупиняється на час 

отримання відповіді від замовника та продовжується на 10 робочих днів з дня 
реєстрації відповіді замовника. 

У разі відмови замовника від способу приєднання, зазначеного в абзаці 
другому цього пункту, розробник може відмовити замовнику у наданні 
технічних умов.

9. Загальна потужність визначається шляхом розрахунку гідравлічних 
параметрів ділянки систем виконавця для комплексної оцінки впливу нового 
приєднання, визначення загальної потужності та потенційних параметрів 
централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення 
(обсяг, тиск, швидкість та обсяг потоку тощо). Для цього використовується 
комп’ютерні/цифрові гідравлічні моделі систем (за наявності), або методики, 
зазначені в ДБН В.2.5-74:2013 та ДБН В.2.5-75:2013. 

10. Визначення технічної можливості приєднання проводиться 
розробником шляхом обчислення резервної потужності системи виконавця для 
задоволення специфічних потреб замовника на ділянці трубопроводу/колекторі 
в місці можливого приєднання. 

Обчислення резервної потужності здійснюється за такою формулою: 
Пр = Пв ― Пс ― Пз, 

де Пр – резервна потужність систем виконавця; 

Пв  – загальна потужність систем виконавця;

Пс – поточна споживана потужність систем виконавця;

Пз – зарезервована потужність систем виконавця. 

При цьому:
загальна потужність системи виконавця визначається згідно з пунктом 9 

цього Порядку; 
поточна споживана потужність визначається на підставі фактичних даних 

про споживання води; 
зарезервована потужність визначається за сумою потужностей систем, 

зазначених у технічних умовах на будівництво зовнішніх мереж об’єктів, 
будівництво яких не завершено.



5

ДОКУМЕНТ СЕД 

Підписувач Хоцянівська Наталія Володимирівна
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000C9113600FBC4B300 
Дійсний з 01.03.2023 0:00:00 по 28.02.2025 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій 
та інфраструктури України

Н6z%Ej+Y,m_RqО
1309/25/63-23 від 22.12.2023

11. У разі, якщо резервна потужність менша до вимог замовника, 
виконавець послуг надає замовнику обґрунтування відсутності технічної 
можливості приєднання із доданням розрахунків, передбаченому у пункті 10 
цього Порядку. 

12. Точка забезпечення потужності визначається розробником за згодою 
замовника (за потреби) із врахуванням пунктів 8–10 цього Порядку. У разі 
отримання технічних умов групою замовників (фізичних чи юридичних осіб), що 
є власниками окремих об’єктів, один із замовників може отримати окремі 
технічні умови (окремо для кожного об’єкта) для цих фізичних чи юридичних 
осіб за наявності письмової, належним чином оформленої довіреності від них.

Вимоги до облаштування приєднання об’єкта, зазначаються згідно з 
ДБН В.2.5-74:2013 та ДБН В.2.5-75:2013 та в обов’язковому порядку містять 
вимоги до матеріалів трубопроводів/колекторів, типів запірної арматури, 
влаштування та обладнання вузлів комерційного обліку, а також (за потреби) 
додаткового обладнання мережі замовника системами накопичення питної води, 
підвищувальними насосами, стабілізаторами тиску, локальною очисткою 
стічних вод тощо.  

13. Вартість послуг з підготовки технічних умов на приєднання до систем 
виконавця визначається на підставі обґрунтованих матеріальних, фінансових та 
трудових витрат, з урахуванням вартості одного людино-дня, складності об’єкта 
приєднання та категорії споживача.

14. Технічні умови затверджуються керівником підприємства виконавця 
послуг. При цьому, один примірник технічних умов видається замовнику, другий 
примірник зберігається у виконавця послуг.

15. Відомості про видані технічні умови вносяться виконавцем послуг до 
Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва в установленому 
Законом України «Про регулювання містобудівної діяльності» порядку.

Директор Департаменту
комунальних послуг Наталія ХОЦЯНІВСЬКА 



 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н6z%Ej+Y,m_RqО   
 

1309/25/63-23 від 22.12.2023 

 

 

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту наказу «Про затвердження Порядку розроблення та 

затвердження технічних умов на приєднання до систем централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» 

 

1. Мета 

Проєкт наказу «Про затвердження Порядку розроблення та затвердження 

технічних умов на приєднання до систем централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення» (далі - проєкт акта) розроблено з метою 

урегулювання порядку приєднання до систем централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення у відповідність до абзацу 

дев’ятнадцятого статті 29 Закону України «Про питну воду та питне 

водопостачання» від 01 січня 2002 року № 2918-III (зі змінами у редакції  

від 07 серпня 2023 року) (далі – Закон № 2918- III) абзацу четвертого частини 

першої статті 10 Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод» 

від 12 січня 2023 року № 2887-IX (далі – Закон № 2887-IX). 

 

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта 

Закон № 2918- III визначає правові, економічні та організаційні засади 

функціонування системи питного водопостачання, спрямовані на гарантоване 

забезпечення населення якісною та безпечною для здоров'я людини питною 

водою, Закон № 2887-IX визначає правові, економічні та організаційні засади 

функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих 

умов життєдіяльності людини та захист навколишнього природного середовища 

від негативного впливу стічних вод. 

Відповідно до частини дев’ятої статті 29 Закону № 2918-III, абзацу 

четвертого частини першої статті 10 Закону № 2887-IX та пункту 8 Положення 

про Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України, що 

затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року  

№ 460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року 

№ 1400) до повноважень Мінінфраструктури належить затвердження порядку 

розроблення та затвердження технічних умов на приєднання до систем 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

Підприємства централізованого водопостачання та/або централізованого 

водовідведення зобов’язані вживати заходів для впорядкування правовідносин в 

сфері приєднання до мереж централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, спростити механізм отримання дозволу, а 

також строки та додаткові витрати на приєднання централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

Водночас зазначаємо, що з метою правового врегулювання процедури та 

умов приєднання до систем централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення та реалізації положень Закону № 2887-IX, та на 

виконання підпункту 1.6 пункту 1 плану організації підготовки проектів актів та 

виконання інших завдань, необхідних для забезпечення реалізації  

Закону № 2887-IX (доручення Прем’єр-міністра України від 27 лютого 2023 р. 

№ 3547/1/1-23). 



2 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н6z%Ej+Y,m_RqО   
 

1309/25/63-23 від 22.12.2023 

 

 

Наразі Мінінфраструктури розроблено та надіслано на погодження до 

ЦОВВ на погодження проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Порядку приєднання споживачів до мереж централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення». 

У зв’язку з викладеним, а також з урахуванням нової термінології, 

визначеної Законами № 2918- III та № 2887-IX у сфері водопостачання та 

водовідведення, виникла необхідність розроблення проєкту акта щодо 

розроблення технічних умов на приєднання до систем централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

 

3. Основні положення проєкту акта 

Проєктом акта передбачається затвердити Порядок розроблення та 

затвердження технічних умов на приєднання до систем централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

Таким чином урегулювати норми приєднання до систем централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення відповідно до 

розробленого проєкту об’єкта та вдосконалити взаємовідносини між надавачами 

послуг та споживачами, а також уникнути можливого зловживання з боку 

суб’єктів господарювання. 

 

4. Правові аспекти 

У цій сфері правового регулювання діють Закони України «Про питну воду 

та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», «Про 

регулювання містобудівної діяльності». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування 

Реалізація акта не потребує фінансування з державного чи місцевих 

бюджетів. 

 

6. Позиція заінтересованих сторін 

Проєкт акта не стосується питань функціонування місцевого 

самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 

регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 

функціонування і застосування української мови як державної, та не потребує 

отримання позиції від Урядового уповноваженого з прав осіб з інвалідністю та 

всеукраїнських громадських організацій осіб з інвалідністю, їх спілок, 

Уповноваженого із захисту державної мови; не стосується сфери наукової та 

науково-технічної діяльності, тому не надсилався на розгляд Наукового комітету 

Національної ради з питань розвитку науки і технологій. 

Проєкт акта потребує отримання позиції Всеукраїнської асоціації органів 

місцевого самоврядування «Асоціація міст України», Спільного 

представницького органу сторони роботодавців на національному рівні, 

Спільного представницького органу репрезентативних всеукраїнських об’єднань 

профспілок на національному рівні. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1264-12


3 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н6z%Ej+Y,m_RqО   
 

1309/25/63-23 від 22.12.2023 

 

 

 

7. Оцінка відповідності 

У проєкті акта відсутні положення, що: 

стосуються зобов’язань України у сфері європейської інтеграції; 

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав 

людини і основоположних свобод; 

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків; 

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, 

пов’язаних з корупцією; 

створюють підстави для дискримінації. 

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та 

громадська гендерно-правова експертизи не проводилися. 

 

8. Прогноз результатів 
Реалізація акта матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін 

(інформація додається).  

 

 

 

Віце-прем’єр-міністр з відновлення  

України – Міністр      Олександр КУБРАКОВ 

 

«____» ___________2023 р. 



 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

до проєкту наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України «Про затвердження Порядку розроблення та 

затвердження технічних умов на приєднання до систем централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» 

 

I. Визначення проблеми 

Доступ споживачів до систем централізованого водопостачання та 

водовідведення є одним із вагоміших показників цілей сталого розвитку 

проголошених резолюцією Генеральної Асамблеї Організації Об’єднаних Націй 

від 25 вересня 2015 року № 70/1 про глобальні цілі сталого розвитку до 2030 

року.  

Згідно до Указу Президента України 722/2019 «Про Цілі сталого розвитку 

України на період до 2030 року», цілі є орієнтирами для розроблення проектів 

прогнозних і програмних документів, проектів нормативно-правових актів з 

метою забезпечення збалансованості економічного, соціального та екологічного 

вимірів сталого розвитку України.  

Верховною Радою України прийнято Закон України «Про водовідведення 

та очищення стічних вод» (далі – Закон № 2887-IX), розроблений з метою 

гармонізації національного законодавства із законодавством Європейського 

Союзу і який визначає правові, економічні та організаційні засади 

функціонування системи водовідведення, спрямовані на створення сприятливих 

умов життєдіяльності людини та захист навколишнього природного середовища 

від негативного впливу стічних вод. 

Доступ споживачів до систем централізованого водопостачання та/або 

водовідведення забезпечується шляхом приєднання. Роботи з приєднання 

систем водопостачання/водовідведення споживачів до систем 

водопостачання/водовідведення виконавців відповідних послуг здійснюються 

згідно до розроблених проектів. Розробка відповідних проектів регламентується 

ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди. Основні 

положення проектування» та ДБН В.2.5-74:2013 «Водопостачання. Зовнішні 

мережі та споруди. Основні положення проектування».  

Вихідними даними для розробки проєктів є Технічні умови (далі – ТУ), 

надані споживачу виконавцем послуг. Але правовідносини між споживачем та 

виконавцем послуг в сфері замовлення, розробки, затвердження та отримання 

ТУ залишились поза межами правового регулювання. Це призвело до численних 

непорозумінь, вільних трактувань, неоднозначності розуміння щодо строків 

розгляду, підстав для формування ТУ та обсягів робіт за проєктами, що в свою 

чергу тягне за собою затягування процесів приєднання і несе корупційні ризики.  



2 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

До повноважень Мінінфраструктури відноситься затвердження ТУ 

відповідно до  статей 10 та 22 Закону № 2887-IX та статі 29 Закону України «Про 

питну воду та питне водопостачання»(далі – Закон № 2918-III).  

Враховуючи зазначене, Мінінфраструктури розроблено проєкт постанови 

Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку розроблення та 

затвердження технічних умов на приєднання до систем централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» (далі – регуляторний 

акт).  

Зазначений регуляторний акт нормує процедуру розробки та порядок дій 

розробників та замовників ТУ на приєднання об’єктів до систем 

централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, 

згідно до якого ця процедура складається з наступних етапів:  

перевірки комплекту документів, наданих замовником для одержання 

технічних умов;  

аналізу існуючої інфраструктури виконавця послуг;  

розрахунку гідравлічних параметрів;  

визначення технічної можливості приєднання;  

визначення точки забезпечення потужності;  

визначення облаштування приєднання;  

визначення заходів для створення додаткових потужностей (за потреби). 

 

Кожен із зазначених етапів регламентований за строками виконання, 

виключним переліком підстав для прийняття рішень із застосуванням 

принципів погодження за замовчуванням. 

Прийняття регуляторного акту забезпечить впровадження уніфікованих 

прозорих процедур розробки та затвердження ТУ.  

Інформацію про основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив, 

наведено в таблиці: 

        Основні групи, на які проблеми справляє вплив 
 

Групи (підгрупи) Так Ні 

Громадяни + - 

Держава + - 

Суб’єкти господарювання + - 

у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва 
+ - 

 

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття 

регуляторного акта, є важливою і не може бути розв’язана за допомогою 

ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання. 

 



3 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

Прийняття проекту регуляторного акта матиме вплив на: 

–  громадян, оскільки застосування цього порядку спростить процедуру 

приєднання до систем централізованого водопостачання та водовідведення.  

–  державу, оскільки внаслідок прийняття проекту будуть врегульовані 

правовідношення у сфері розробки та затвердження ТУ;  

–  суб’єктів господарювання, оскільки цей порядок уніфікує, 

регламентує та впорядкує розробку та затвердження ТУ.  

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття проекту 

регуляторного акта, є важливою і не може бути розв’язана за допомогою діючих 

регуляторних актів та ринкових механізмів, тому потребує нормативно-

правового врегулювання.  

 

II.  Цілі державного регулювання 

Ціллю прийняття регуляторного акту є: 

уніфікація процедури розроблення та затвердження ТУ; 

впорядкування правовідносин споживача та виконавця при розробці та 

затвердженні ТУ; 

скорочення строків розроблення ТУ; 

регламентація підстав для прийняття технічних рішень.  

 

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей 

1. Визначення альтернативних способів 

 

Вид альтернативи Опис альтернативи 

Альтернатива 1 

 

Збереження ситуації, яка існує на цей час не забезпечить 

уніфікацію процедур та впорядкування правовідносин в 

сфері розробки та затвердження ТУ 

Альтернатива 2 

 

Прийняття проекту регуляторного акта  

 

 

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей  

Оцінка впливу на сферу інтересів держави 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1  Відсутні 

 

Відсутні  

Альтернатива 2  Прийняття проекту 

регуляторного акта дозволить 

забезпечити уніфікацію та 

регламентацію процедури 

Відсутні 



4 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

розробки та затвердження ТУ, а 

також впорядкує правовідносини 

між замовниками та 

розробниками ТУ 

 
Оцінка впливу на сферу інтересів громадян 

Вид альтернативи Вигоди Витрати 

Альтернатива 1  Вигоди відсутні, оскільки  

права споживачів не будуть 

захищені, строки розробки 

залишаться невизначеними, 

документарних підстав для 

апелювання рішень розробника 

ТУ не з’явиться 

Зростають  

Спричинені 

зростанням вартості 

виконання ТУ 

Альтернатива 2  Скоротяться строки розробки та 

затвердження ТУ, з’явиться 

виключний перелік підстав для 

відмов від надання ТУ 

Зменшуються 

Спричинені 

зменшенням строку 

розробки ТУ та 

зменшенням вартості 

виконання ТУ 

 

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання 

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом 

Кількість суб’єктів 

господарювання, 

що підпадають під 

дію регулювання, 

одиниць* 

25 1500 500 350 2375 

Питома вага групи 

у загальній 

кількості, відсотків 

1 63 21 15 100 

* - кількість суб’єктів господарювання - ліцензіатів послуг з водовідведення за 

даними оперативних звітів ОДА до Мінінфраструктури згідно до наказу 

Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення моніторингу стану розрахунків 

за житлово-комунальні послуги та інших показників у сфері житлово-

комунального господарства».  

В Україні послуги у сфері централізованого водопостачання та 
водовідведення здійснюють 2375 підприємств,: 1500 середніх підприємств, а 
також 850 малих та мікропідприємств. 

 



5 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

Вид 

альтернативи 

Вигоди Витрати 

Альтернатива 1  Відсутні 

Правовідносини зі 

споживачами у сфері 

розроблення ТУ 

залишаться 

невизначеними 

Зростають.  

Спричинені необхідністю 

вирішення спорів із замовниками 

ТУ  в судовому порядку  

Альтернатива 2 

 

Спричинені уніфікацією 

порядку розроблення та 

спрощення розрахунків 

для розробки ТУ 

Витрати на виконання регулювання 

у сумі 61 701,50 грн за рік (за 5 років 

–   

61 701,50 грн) покладатимуться на 

суб’єктів господарювання великого 

та середнього підприємництва, а 

також у сумі  34 391,0 грн. (за 5 

років - 34 391,0  грн) на суб’єктів 

господарювання малого 

підприємництва – виконавців 

послуг з водовідведення. 

Розрахунки наведені у додатках 1 

та 2 до цього аналізу 

регуляторного впливу 

 

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб’єктів 

господарювання великого і середнього підприємництва окремо кількісно 

визначено витрати, які виникатимуть внаслідок дії проєкту акта.  

Розрахунок цих витрат викладено у додатку 1 до аналізу регуляторного 

впливу проєкту акта. 

 

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень 

Альтернатива 1  

 

Відсутні 

Альтернатива 2 

 

Витрати на виконання регулювання у 

сумі 96 092,5 грн покладатимуться на 

2 375 суб’єктів господарювання - 

ліцензіатів надання послуг з 

водовідведення 

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 

досягнення цілей 



6 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

Рейтинг результативності 

(досягнення цілей під час 

вирішення проблеми) 

Бал 

результативності 

(за чотирибальною 

системою оцінки) 

Коментарі щодо 

присвоєння 

відповідного бала 

Альтернатива 1 

 

1 У разі збереження 

чинного 

регулювання не 

досягаються поставлені 

цілі державного 

регулювання 

Альтернатива 2 

 

4 Запропонований спосіб 

повною мірою сприяє 

досягненню поставленої 

мети, є найбільш 

доцільним та дасть змогу 

врегулювати 

правовідносини між 

споживачами та 

надавачами послуг у 

сфері приєднання до 

мереж централізованого 

водопостачання та/або 

централізованого 

водовідведення та 

дозволить виконати 

норми Законів України 

№ 2918-III та № 2887-IX  

 

 

Рейтинг 

результативності 

Вигоди 

(підсумок) 

Витрати 

(підсумок) 

Обґрунтування 

відповідного 

місця 

альтернативи у 

рейтингу 

Альтернатива 1 

Залишення 

існуючої на 

даний момент 

ситуації без змін 

У разі залишення 

існуючої на 

даний момент 

ситуації без змін 

вигоди для 

держави, 

громадян та 

У разі залишення 

існуючої на даний 

момент ситуації 

без змін витрати 

для держави, 

громадян та 

суб`єктів 

У разі залишення 

існуючої на даний 

момент ситуації 

без змін не 

забезпечується 

досягнення 

поставленої мети 



7 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

суб`єктів 

господарювання 

відсутні 

господарювання 

відсутні  
та виконання 

вимог чинного 

законодавства.  

Не буде 

встановлено 

єдиного підходу до 

розроббки ТУ на 

приєднання до 

мереж 

централізованого 

водопостачання 

та/або 

централізованого 

водовідведення  
Альтернатива 2 

Прийняття 

проекту 

регуляторного 

акта 

Для держави:  

дозволить 

забезпечити 

уніфікацію та 

регламентацію 

процедури 

розробки та 

затвердження ТУ, 

а також впорядкує 

правовідносини 

між замовниками 

та розробниками 

ТУ 

 

Для громадян  

скоротяться 

строки розробки 

та затвердження 

ТУ, з’явиться 

виключний 

перелік підстав 

для відмов від 

надання ТУ 

 

Для суб’єктів 

господарювання 

Держава та 

громадяни не 

нестимуть ніяких 

матеріальних та 

інших витрат.  

 

Суб’єкти 

господарювання, 

предметом 

діяльності яких є 

централізоване 

водовідведення  

витрачатимуть 

кошти лише на 

ознайомлення з 

нормативно-

правовим актом, 

реалізація вимог 

регуляторного 

акта додаткових 

витрат, залучення 

додаткового 

персоналу не 

потребує. 

За мінімальних 

витрат буде 

досягнута 

задекларована ціль, 

що повністю 

забезпечить 

потребу у 

вирішенні 

проблеми. 



8 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

спрощення та 

уніфікація 

розрахунків для 

розробки ТУ  

 

Рейтинг Аргументи щодо переваги 

обраної альтернативи/ причини 

відмови від альтернативи 

Оцінка ризику зовнішніх 

чинників на дію 

запропонованого 

регуляторного акта 

Альтернатива 1 

 

Залишення ситуації без змін 

не врегулює  

 Цей альтернативний спосіб 

досягнення цілей не може бути 

застосований, оскільки не дає 

змоги досягти поставлених 

цілей державного 

регулювання 

Впровадження мораторію 

на виконання вимог 

Порядку, спричинене 

військовим станом – 

високий ризик. 

Альтернатива 2 

 

Розроблення проєкту наказу є 

єдиним оптимальним 

способом досягнення 

поставлених цілей державного 

регулювання, що дозволить 

суб’єктам господарювання 

удосконалити 

взаємовідносини з 

споживачами 

Впровадження мораторію 

на виконання вимог 

Порядку, спричинене 

військовим станом – 

високий ризик 

 

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної 

проблеми 

Механізмом, який забезпечить розв’язання визначеної в розділі І проблеми 

з боку держави є прийняття регуляторного акта. 

Заходами, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми з боку держави 

є забезпечення інформування суб’єктів господарювання про положення акта 

шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку 

громад, територій та інфраструктури України та проведення інформаційно-

роз’яснювальної роботи органами місцевого самоврядування. 

На дію цього регуляторного акта можуть вплинути такі економічні та 

політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному 

законодавстві. 

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових 

матеріальних та фінансових витрат із державного бюджету. 



9 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає. 

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів. 

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії регуляторного акта не 

прогнозується.  

Для досягнення поставлених цілей проєктом регуляторного акта 

пропонується впровадити новий Порядок, який врегульовує процедури 

розроблення ТУ та впорядковує правовідносини між замовником та 

розробником в процесі розроблення та затвердження ТУ . 

 

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 

ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 

місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 

проваджувати або виконувати ці вимоги 
Розробник здійснив розрахунок витрат на одного суб’єкта господарювання 

великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії 

регуляторного акта (додаток 1).  

Розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для 

суб’єктів малого підприємництва наведено у додатку 2 до цього аналізу 

регуляторного впливу.  

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного 

органу (або нового структурного підрозділу діючого органу). 

 

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 

Проєкт акта розроблено на виконання положень Законів № 2887-IX та  

№ 2918-III, його дія не обмежується у часі, що в свою чергу надасть можливість 

досягти поставлених цілей державного регулювання. 

Проєкт акта набирає чинності одночасно з днем його офіційного 

опублікування. 

 

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта 

Прогнозними значеннями показників результативності проєкту акта є: 

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних 

цільових фондів, пов’язаних із дією акта – не передбачено; 

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких 

поширюватиметься дія акта – 2375;  

розмір коштів і час, що витрачатимуться суб’єктами господарювання та/або 

фізичними особами, пов’язаними з виконанням вимог акта – середній.  

рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з 

основних положень акта – вище середнього, оскільки повідомлення про 

оприлюднення, проєкт акта на аналіз регуляторного впливу акта розміщено на 

офіційному вебсайті Мінінфраструктури. 



10 
 

 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД  

 

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович 
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00  
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024 

Міністерство розвитку громад, територій  

та інфраструктури України 

Н;H%C'Ka-^KВLО   
 

1342/25/63-23 від 29.12.2023 

 

 

Під час проведення відстеження результативності регуляторного акта буде 

використовуватись такий статистичний показник як кількість звернень 

заінтересованих осіб щодо необхідності приведення постанови у відповідність з 

принципами державної регуляторної політики. 
  

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 

відстеження результативності регуляторного акта  
 

Строки проведення базового та повторного відстеження результативності дії 

регуляторного акта: 

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання 

чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного 

відстеження результативності цього акта; 

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з 

дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня 

набрання чинності регуляторним актом;  

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три 

роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження 

результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними 

показниками, що встановлені під час повторного відстеження.  

Метод проведення відстеження результативності: статистичний. 

 

 

 

Віце-прем’єр-міністр з відновлення  

України – Міністр       Олександр КУБРАКОВ 
 

_____ ___________2023 року 
 



Додаток 1 
до аналізу регуляторного впливу 

ВИТРАТИ 
на одного суб’єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які

виникають внаслідок дії регуляторного акта

Поряд-
ковий 
номер

Витрати За перший
рік

За п’ять 
років

1 Витрати на придбання основних фондів, обладнання
та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
гривень

___ ___

2 Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), 
гривень

___ ___

3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, підготовкою 
та поданням звітності державним органам, гривень

___ ___

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів 
тощо), гривень

___ ___

5 Витрати на отримання адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, сертифікації, 
атестації тощо) та інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, страхування тощо), 
гривень

___ ___

6 Витрати на оборотні активи
(матеріали, канцелярські товари тощо), гривень ___ ___

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 
персоналу, гривень

___ ___

8 Інше (уточнити), гривень
Суб’єкти господарювання витрачатимуть кошти на 
ознайомлення з регуляторним актом (одна особа для
кожного суб’єкта господарювання): 
1.1. Час на ознайомлення – 1 година для одного 
суб’єкта господарювання; 
1.2. Мінімальна заробітна плата станом на 
01.06.2023 - 40.46 грн/год.; 
1.3. 1 людина*1 годину = 1 людино-година*40.46 
грн/год = 40,46 грн для одного суб’єкта 
господарювання

40,46 грн 40,46 г грн

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), 
гривень. 40,46 грн 40,46 г грн

10 Кількість суб’єктів господарювання великого та 
середнього підприємництва, на яких буде поширено 

1 525



2
Продовження додатка 1

регулювання, одиниць 

11 Сумарні витрати суб’єктів господарювання великого
та середнього підприємництва, на виконання 
регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 х 
рядок 10), гривень 

61 701,5
грн

61 701,5
грн

               Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У  перший
рік

Періодичні
(за рік)

Витрати  за
п’ять років

Витрати на придбання основних фондів, обладнання
та приладів, сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, 
гривень

___ ___ ___

Вид витрат Витрати на сплату податків та 
зборів 
(змінених/нововведених) (за 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення необхідності у 
сплаті податків/зборів)

___ ___

Вид витрат Витрати* на 
ведення обліку, 
підготовку та 
подання звітності 
(за рік)

Витрати на оплату 
штрафних санкцій 
за рік

Разом за 
рік

Витрати 
за п’ять 
років

Витрати, пов’язані із веденням 
обліку, підготовкою та 
поданням звітності державним 
органам (витрати часу 
персоналу)

___ ___ ___ ___

* Вартість витрат, пов’язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, 
визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату 
спеціаліста відповідної кваліфікації).

Вид витрат Витрати* на 
адміністрування 
заходів 
державного 
нагляду 
(контролю) (за рік)

Витрати на оплату 
штрафних санкцій 
та усунення 
виявлених порушень
(за рік)

Разом за 
рік

Витрати 
за п’ять 
років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) 
(перевірок, штрафних санкцій, 
виконання рішень/ приписів 
тощо)

___ ___ ___ ___



3
Продовження додатка 1

__________
* Вартість витрат, пов’язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), 
визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату 
спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат Витрати на 
проходження 
відповідних 
процедур (витрати
часу, витрати на 
експертизи, тощо)

Витрати 
безпосередньо на 
дозволи, ліцензії, 
сертифікати, 
страхові поліси (за 
рік - стартовий)

Разом за 
рік 
(стартовий
)

Витрати 
за п’ять 
років

Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, 
проведення незалежних / 
обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та 
інших послуг (проведення 
наукових, інших експертиз, 
страхування тощо)

___ ___ ___ ___

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні
(за наступний рік)

Витрати за п’ять 
років

Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо) ___ ___ ___

Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 
найманого персоналу (за рік)

Витрати за
п’ять років

Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу ___ ___

____________________________________________________



Додаток 1
до Порядку розроблення та затвердження 
технічних умов на приєднання до систем 
централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення
(пункт 4)

Опитувальний лист на приєднання 

________________________________________________________________
(найменування об’єкта будівництва)

до систем централізованого водопостачання
та/або централізованого водовідведення

____________________________________________________________________________ 
(назва населеного пункту)

1. Місце розташування об’єкта  _______________________________________
___________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
2. Замовник __________________________________________________________________
3. Проєктна організація ________________________________________________________
4. Черговість введення в експлуатацію __________________________________________
5. Потреба у питній воді згідно з нормативними вимогами _________ куб. м/добу, 
максимальні витрати ______ л/с з _____ до ______ год. у тому числі:
на господарсько-питні потреби ________ куб. м/добу, макс. _________ л/с,
на технологічні потреби ____________ куб. м/добу, макс. ___________ л/с,
для поливання території та зелених насаджень ___ куб. м/добу, макс. __ л/с,
витрати на пожежогасіння ____________________________ л/с,
витрати води для об’єкта будівництва_____ куб. м/добу, макс. _____ л/с,
інші витрати__________ куб. м/добу.
6. Показники стічних (зворотних) вод:
а) кількість ____________ куб. м/добу, максимальні скиди _____ л/с
з _____ до ______ годин;
у т. ч. господарсько-побутових ___________ куб. м/добу _________ л/с;
технологічного походження ____________ куб. м/добу _________ л/с;
коефіцієнт нерівномірності ___________
скидання стічної води від об’єкта будівництва _____ куб. м/добу _________ л/с.
б) фізико-хімічні властивості стічної води та її склад:
зважені речовини _________________ мг/л;
біохімічне споживання кисню повне _______________________ мг/л;
сульфіди _________________________ мг/л;
характерні інгредієнти і токсичні речовини:
Zn = _______ мг/л, Сu = _______ мг/л, Ni = _______ мг/л
7. На території об’єкта будівництва передбачено:
а) локальні очисні споруди у складі _____________________________________________ ;
б) облік стічної води, які скидаються (марка приладу)______________________________;
в) автоматизовані пробовідбірники (марка) ______________________________________;
г) наявність лабораторії ______________________________________________________;



2

Продовження додатка 1

д) заходи на об’єкті __________________________________________________________;
                                              (усереднення, розбавлення, дозоване скидання, локальна очистка стічної води)

е) заходи щодо утилізації або використання осадів стічних вод технологічного 
походження
_______________________________________________________________________________

(вказати місце захоронення осадів стічних вод, технологію їх використання)

8. Суміш стічних вод технологічного походження та господарсько-побутових стічних вод 
відповідає вимогам ДБН В.2.5-75:2013 «Каналізація. Зовнішні мережі та споруди. Основні 
положення проектування», і Правилам приймання стічних вод, та місцевим правилами 
приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення населеного пункту: 
____________________________________________________________________________

(назва населеного пункту)

За якими показниками не відповідає (перелічити з концентраціями, мг/л) 
_______________________________________________________________________________

9. Обсяг води, яка використовується в системі оборотного і повторного промислового 
водопостачання, _____________ куб. м/добу.

Замовник
_______________________
______________________________
(Посада)   (Підпис)         (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

Проєктна організація
______________________                     __________________                 _____________________________

                  (Посада)                                                      (Підпис)                                       (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

___________________________________________________________



Додаток 2
до аналізу регуляторного впливу 

Тест малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва
щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб’єктів
малого  підприємництва  та  визначення  детального  переліку  процедур,  виконання  яких
необхідно  для  здійснення  регулювання  проведено  Мінінфраструктури  у  період  з
20.03.2023 по 22.05.2023.

Поряд-
ковий
номер 

Вид консультації
(публічні консультації

прямі (круглі столи,
наради, робочі зустрічі
тощо) інтернет-форуми,
соціальні мережі тощо),
запити (до підприємців,

експертів, науковців
тощо

Кількість учасників
консультацій, осіб

Основні результати
консультацій (опис)

1

Надсилання
Мінінфраструктури

проєкту акта на
погодження до

заінтересованих
центральних органів
виконавчої влади та

соціальних партнерів

12
Отримання зауважень до

проєкту акта

2 Інтернет-консультації 
прямі (інтернет-
форуми, соціальні 
мережі тощо), запити

Підприємства, які 
здійснюють надання 
послуг з 
централізованого 
водопостачання та 
централізованого 
водовідведення

Обговорення основних 
проблемних питань в частині
можливих труднощів, які 
виникатимуть під час 
підготовки необхідних 
документів відповідно до 
положень регуляторного акта

3
Створення робочої

групи
3

Обговорення основних 
проблемних питань в частині
застосування порядку 
оцінювання стану 
водовідведення та якості 
очищення стічних вод

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого підприємництва
(мікро- та малі):

Питома  вага  суб’єктів  малого  підприємництва  –  21,0  %  у  загальній  кількості
суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва –
15,0%. 



2

Проте варто зазначити, що за обсягами послуг, що надаються суб’єктами малого
підприємництва, їх доля на ринку водовідведення становить менше 0,1%.

3. Розрахунок  витрат  суб’єктів  малого  підприємництва  на  виконання
вимог регулювання

Пор
ядко
вий
ном
ер

Найменування оцінки У перший рік
(стартовий рік
впровадження
регулювання)

Періодичні
(за

наступний
рік)

Витрати за
п’ять років

Оцінка «прямих» витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1 Придбання необхідного 
обладнання (пристроїв, машин, 
механізмів), навчання/підвищення
кваліфікації персоналу (8 год х 3 
дні)

Формула:

кількість необхідних одиниць 
обладнання Х вартість одиниці

________ ________ ________

2 Процедури повірки та/або 
постановки на відповідний облік 
у визначеному органі державної 
влади чи місцевого 
самоврядування

Формула:

прямі витрати на процедури 
повірки (проведення первинного 
обстеження) в органі державної 
влади + витрати часу на 
процедуру обліку (на одиницю 
обладнання) Х вартість часу 
суб’єкта малого підприємництва
(заробітна плата) Х оціночна 
кількість процедур обліку за рік) 
Х кількість необхідних одиниць 
обладнання одному суб’єкту 
малого підприємництва

________ ________ ________

3 Процедури експлуатації 
обладнання (експлуатаційні 
витрати - витратні матеріали)

Формула:

оцінка витрат на експлуатацію 

_____ _____ _____



3

обладнання (витратні матеріали
та ресурси на одиницю 
обладнання на рік) Х кількість 
необхідних одиниць обладнання 
одному суб’єкту малого 
підприємництва

4 Процедури обслуговування 
обладнання (технічне 
обслуговування)

Формула:

оцінка вартості процедури 
обслуговування обладнання (на 
одиницю обладнання) Х  
кількість процедур  технічного 
обслуговування на рік на одиницю
обладнання Х  кількість 
необхідних одиниць обладнання 
одному суб’єкту малого 
підприємництва

_____ _____ _____

5 Витрати на оборотні активи

(матеріали, канцелярські товари 
тощо), гривень

_____ _____ _____

6 Разом, гривень

Формула:

(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)

0,00 грн 0,00 грн 0,00 грн

7 Кількість суб’єктів 
господарювання, що повинні 
виконати вимоги регулювання, 
одиниць

850

8 Сумарно, гривень

Формула:

відповідний стовпчик “разом” Х  
кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання 
(рядок 6 Х рядок 7)

0,00 грн 0,00 грн

Оцінка  вартості  адміністративних  процедур  суб’єктів  малого  підприємництва
щодо виконання регулювання та звітування



4

9 Процедури отримання первинної 
інформації про вимоги 
регулювання

Формула:

витрати часу на отримання 
інформації про регулювання, 
отримання необхідних форм та 
заявок Х вартість часу суб’єкта 
малого підприємництва 
(заробітна плата) Х оціночна 
кількість форм

0,00 грн _____ 0,00 грн

10 Процедури організації виконання
вимог регулювання

Формула:

витрати часу на розроблення та
впровадження  внутрішніх  для
суб’єкта малого підприємництва
процедур на впровадження вимог
регулювання  Х  вартість  часу
суб’єкта малого підприємництва
(заробітна  плата)  Х  оціночна
кількість внутрішніх процедур

0,00 грн 0,00 грн 0,00 грн

11 Процедури офіційного 
звітування

Формула:

витрати часу на отримання 
інформації про порядок 
звітування щодо регулювання, 
отримання необхідних форм та 
визначення органу, що приймає 
звіти та місця звітності + 
витрати часу на заповнення 
звітних форм + витрати часу на
передачу звітних форм (окремо 
за засобами передачі інформації 
з оцінкою кількості суб’єктів, що
користуються формами засобів 
– окремо електронна звітність, 
звітність до органу, поштовим 
зв’язком тощо) + оцінка витрат 
часу на корегування (оцінка 
природного рівня помилок)) Х 
вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 

0,00 грн 0,00 грн 0,00 грн



5

оригінальних звітів Х кількість 
періодів звітності за рік

12 Процедури щодо забезпечення 
процесу перевірок

Формула:

витрати часу на забезпечення 
процесу перевірок з боку 
контролюючих органів Х 
вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна 
плата) Х оціночна кількість 
перевірок за рік

0,00 грн 0,00 грн 0,00 грн

13 Інші процедури (уточнити)

Суб’єкти малого підприємництва
витрачатимуть кошти на 
ознайомлення з регуляторним 
актом:
1.1  Час  на  ознайомлення  одна
година  для  одного  суб’єкта
господарювання; 
1.2  Мінімальна  заробітна  плата
станом  на  01.06.2023  на  одну
людино годину становить  40.46
грн/год.; 
1.3  1  людина*1  годину=  1
людино-година*40.46  грн/год  =
40.46  грн  для одного  суб’єкта
господарювання.

40.46 грн _____ 40.46 грн

14 Разом, гривень

Формула:

(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 
13)

40.46 грн _____ 40.46 грн

15 Кількість  суб’єктів  малого
підприємництва,  що  повинні
виконати  вимоги  регулювання,
одиниць

850

16 Сумарно, гривень

Формула:

відповідний стовпчик “разом” Х 
кількість суб’єктів малого 
підприємництва, що повинні 
виконати вимоги регулювання 

34 391,0 грн 34 391,0 грн



6

(рядок 14 Х рядок 15)

*  -  середньомісячна  заробітна  плата  працівників  суб’єктів  господарювання  -
ліцензіатів  послуг  з  водовідведення  за  даними  оперативних  звітів  ОДА  до
Мінінфраструктури згідно до наказу Мінрегіону від 16.12.2019 № 312 «Про здійснення
моніторингу стану  розрахунків за житлово-комунальні  послуги та інших показників у
сфері  житлово-комунального   господарства»  становить  станом  на  01.07.2023
12072,30 гривень.
** - Проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією
обласних та Київської міської державних адміністрацій.

У розрахунку вартості 1 години роботи використано вартість 1 години роботи, яка
відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік», станом
на 01.07.2023 року  становить – 40,46 гривні.

Інформація  про  розмір  часу,  який  витрачається  суб’єктами  на  отримання
зазначеної інформації, є оціночною.

Бюджетні  витрати  на  адміністрування  регулювання  суб’єктів  малого
підприємництва

Додаткові  витрати  на  виконання  вимог  регуляторного  акту  з  боку  органів
виконавчої влади або органів місцевого самоврядування відсутні.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади
або органів місцевого самоврядування будуть відповідати витратам на заробітну плату
співробітників, які за функціональними обов’язками уже здійснюють та в подальшому
здійснюватимуть відповідні заходи.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу або
нового структурного підрозділу діючого органу.

4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що
виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий
номер

Показник Перший рік
регулювання
(стартовий)

За п’ять років

1 Оцінка  “прямих”  витрат  суб’єктів
малого підприємництва на виконання
регулювання 
(ознайомлення з регуляторним актом)

34 391,0 грн 34 391,0 грн

2 Оцінка  вартості  адміністративних
процедур  для  суб’єктів  малого
підприємництва  щодо  виконання
регулювання та звітування 

______ ______

3 Сумарні  витрати  малого
підприємництва  на  виконання
запланованого регулювання

34 391,0 грн 34 391,0 грн

4 Бюджетні  витрати  на
адміністрування  регулювання
суб’єктів малого підприємництва

______ ______

5 Сумарні  витрати  на  виконання
запланованого регулювання 

34 391,0 грн 34 391,0 грн



7

5. Розроблення  коригуючих  (пом’якшувальних)  заходів  для  малого
підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на
виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п’ять років) та
ураховуючи той факт, що на суб’єктів великого, середнього та малого підприємництва
не  покладаються  адміністративні  навантаження,  компенсаторні  механізми  не
пропонуються.

___________________________________



Додаток 2
до Порядку розроблення та затвердження 
технічних умов на приєднання до систем 
централізованого водопостачання та/або 
централізованого водовідведення
(пункт 6)

Типова форма надання технічних умов

ЗАТВЕРДЖУЮ: 

Керівник виконавця послуг________________________
(посада, підпис, печатка)              .

Технічні умови № ________
від «____» __________________20____ року

На приєднання 
________________________________________________________________________________

(найменування об’єкта)
до системи виконавця
________________________________________________________________________________

(назва населеного пункту)

Основні відомості
1. Замовник _____________________________________________________________________
2. Найменування об’єкта __________________________________________________________
3. Місце розташування об’єкта _____________________________________________________
4. Вид будівництва об’єкта (нове будівництво, реконструкція) ___________________________
5. Проєктна організація (найменування, місцезнаходження, номер телефону, прізвище, власне 
ім’я та по батькові (за наявності) головного інженера проєкту)
________________________________________________________________________________
6. Нормативні терміни:
проєктування ____________________________________________________________________
будівництва _____________________________________________________________________
введення об’єкта в експлуатацію ____________________________________________________
7. Орієнтовна кошторисна вартість об’єкта ____________ тис. грн

Умови водопостачання
1. Потреба у воді ___________ м3/добу, максимальні витрати _____________ л/с.
Відпуск води проводиться: цілодобово/за графіком з ___ до ___ годин.
2. Вода, що подається, відповідає нормативним вимогам до питної води __________________
________________________________________________________________________________

(повністю, є відхилення за показниками)
3. Місцем приєднання до систем виконавця 
є _______________________________________________________ 
Тиск у точці підключення від ____ до _____ атм. (кгс/см2)
4. Мережа _______________________________________________________________________

(кільцева, тупикова)



2

Продовження додатка 2 
5. На ділянці мережі, що проєктується, встановити:____________________________________

(пожежні гідранти, водорозбірні колонки тощо)
6. Рекомендований матеріал для труб вводу __________________________________________
7. На водопровідному вводі комерційний облік обладнати
________________________________________________________________________________

(місце установки, тип лічильника, діаметр тощо)
8. Особливі умови
________________________________________________________________________________

(необхідність наявності резервуарів чистої води, підкачувальних пристроїв, діафрагм, обмежувачів витрат води, 
регуляторів тиску, систем оборотного та повторного промислового водопостачання тощо)

Умови водовідведення
1. Санітарно-технічні показники стічних вод:
а) середньодобове скидання стоків _______________ куб. м/добу;
б) максимальне скидання стоків ______________________ л/сек.;
в) коефіцієнт нерівномірності ______________________________;
г) біохімічне споживання кисню за 5 діб від ________ мг/л до _________ мг/л.
ґ) характерні інгредієнти стічних вод, токсичні та шкідливі речовини і їх граничнодопустимі
концентрації у стоках (у контрольному колодязі і в місці підключення окремо для кожної 
точки скиду стічних вод):
________________________________________  не більше ________________________ мг/л;
________________________________________  не більше ________________________ мг/л;

Концентрація солей важких металів повинна відповідати нормам, які встановлені 
Правилами приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, які 
затверджені наказом Мінрегіону від 01.12.2017 № 316 та зареєстровано у Мін’юсті  
15.01.2018 за № 56/31508 (далі – Правила).

За іншими показниками стічні води повинні відповідати вимогам ДБН В.2.5-75:2013 
«Каналізація. Зовнішні мережі та споруди. Основні положення проектування», Правилам 
приймання стічних вод та місцевим правилам приймання стічних вод 
___________________________________________________________, цим Технічним умовам.

(назва населеного пункту)
2. Для дотримання вимог Правил, необхідне проведення на майданчику об’єкта будівництва 
таких будівельно-монтажних робіт та вжиття організаційно-технічних заходів:
а) ______________________________________________________________________________
б) ______________________________________________________________________________
3. Місце приєднання мережі водовідведення замовника до системи виконавця 
є _________________________________________________________________
4. Особливі умови ________________________________________________________________

(необхідність наявності решіток, усереднювачів, вимірювачів витрат стоків, 
пробовідбірників єдиного або роздільного випусків промислових, зливових і побутових 

стоків, локальних очисних споруд, контрольних колодязів тощо).
5. Поверхневі, дренажні, умовно чисті, агресивні стоки і осади локальних очисних споруд у 
господарсько-побутову систему водовідведення населеного пункту не приймаються.
6. Площа земельної ділянки ____ га.
7. Вид поверхні: _______________

_______________________
Технічні умови є чинними до завершення будівництва об’єкта відповідно до частини сьомої 

статті 30 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності».
________________________________________________________


